
 

1  mudk.cz 
    

 
Dodatek č. 5, č. ODSH-0852-2020, ke Smlouvě o veřejných 

službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti v územním obvodu města Dvůr 

Králové nad Labem, 
(dále jen dodatek č. 5) 

 
Níže uvedené strany, 
 
Město Dvůr Králové nad Labem 
se sídlem:   náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:   00277819 
datová schránka: mu5b26c 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., Dvůr Králové nad Labem 
číslo účtu:  273090363/0300 
zastoupené:   Ing. Janem Jarolímem, starostou města 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
protistrana 
 
KAD spol. s r.o. 
se sídlem:  Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4950  
IČO:    49812947 
DIČ:   CZ49812947 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Vrchlabí 
č. účtu:   14403601/0100 
datová schránka: mdxeuaa 
zastoupená:  Bc. Ondřejem Machačkou, prokuristou 
(dále jen „Dopravce“) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne na níže uvedeném místě, tento dodatek č. 5 o poskytování služeb (dále 
jen „dodatek“). 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
Smluvní strany uzavřely dne 07.10.2020 Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti v územním obvodu města Dvůr Králové nad Labem (dále jen „Smlouva“), 
následně dne 07.12.2021 Dodatek č. 1, kterým došlo ke změně přílohy č. 1 – jízdní řády, dále dne 26.01.2022 
Dodatek č. 2, kterým se změnily přílohy č. 2 a 3 – výchozí finanční model a tarifní podmínky, dále dne 20.04.2022 
Dodatek č. 3, kterým se změnily také přílohy č. 2 a 3 – výchozí finanční model a tarifní podmínky a dne 05.12.2022 
Dodatek č. 4 k výše uvedené Smlouvě, kterým se změnila příloha č. 1 – jízdní řády. 
 

ČLÁNEK I. 
 
Usnesením č. RK/31/1684/2023 rady Královéhradeckého kraje ze dne 30.10.2023 byla schválena aktualizace tarifu 
Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného IREDO s účinností od 10.12.2023. Dochází 
mimo jiné ke zvýšení ceny jednotlivých jízdenek placený hotově nebo platební kartou o 2 Kč. 



 

2  mudk.cz 
    

V důsledku těchto změn se mění i tarifní podmínky MHD ve Dvoře Králové nad Labem. Změna tarifních podmínek a 
dále změna sazby DPH od 1.1.2024 z 10% na 12%, má vliv na výši tržeb, z tohoto důvodu došlo k přepočtu 
výchozího finančního modelu v položce výnosů. Proto se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku. 
 
 

ČLÁNEK II. 
 
Tímto dodatkem č. 5 se mění přílohy Smlouvy č. 2 a č. 3, výchozí finanční model a tarifní podmínky. Novelizované 
přílohy č. 2 – výchozí finanční model a příloha č. 3 – tarifní podmínky tvoří nedílnou součást smlouvy. 
Základní rozsah veřejných služeb (dopravního výkonu) uvedený v článku III. odst. 2 Smlouvy zůstává nezměněn. 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti v nezměněné podobě. 
 

ČLÁNEK III. 
 

Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu dodatku. 
Tento dodatek č. 5 je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom výtisku. 
Tento dodatek č. 5 schválila rada města usnesením č. R/1/2024 - 37. Rada města Dvůr Králové nad Labem dne 
11.01.2024. 
 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 12.01.2024 

 

 

 

 

………………………………………..     ……………………………………….. 

za Objednatele       za Dopravce  




